



सीएसआईआर - भारतीय समवेत औषध संस्थान, जम्मू – 180001
CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTEGRATIVE MEDICINE, JAMMU-180001

सूचना / NOTICE

विज्ञापन संख्या : 29/2021 / Advertisement No.29/2021

विषय: कनिष्ठ सचिवालय सहायक (जनरल / एफ एण्ड ए / एस एण्ड पी) के पदों की टंकण परीक्षा हेतु।

Subject: Typing Test for the posts of Junior Secretariat Assistant (Gen/F&A/S&P)-reg.

उपरोक्त पदों के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों की जानकारी के लिए यह सूचित किया जाता है कि उपरोक्त पदों के लिए टंकण / कौशल परीक्षा का आयोजन जल्द ही करा जाएगा। उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त आवेदनों में दिए गए विकल्प के अनुसार, टंकण परीक्षा अंग्रेजी भाषा में आयोजित की जाएगी।

It is notified for information of the candidates who have applied for the above positions that the Typing/Skill Test for the above posts is due to be held shortly. As per the option given in the applications received from the candidates, the Typing Test would be conducted in English language.

सीएसआईआर-भर्ती नियमों के अनुसार कम्प्यूटर पर दी जाने वाली कौशल परीक्षा के निम्नलिखित मापदंड हैं।

The Skill Test requirement on computer as per CSIR-Recruitment Rules is as follows:-

अंग्रेजी टंकण @ 35 शब्द प्रति मिनट / English Typing @35 w.p.m.

हिन्दी टंकण @ 30 शब्द प्रति मिनट / Hindi Typing @ 30 w.p.m.

(आवंटित समय – 10 मिनट)* / (Time allowed – 10 minutes)*

*प्रत्येक शब्द के लिए 5 'की डिप्रेशन्स' (के.डी.) की औसत संख्या के साथ 35 शब्द प्रति मिनट तथा 30 शब्द प्रति मिनट 10500 केडीपीएच / 9000 केडीपीएच के अनुरूप हैं।

*35 w.p.m. and 30 w.p.m. correspond to 10500 KDPH/9000 KDPH on an average of 5 key depressions for each word.

हालांकि, यदि कोई उम्मीदवार हिन्दी में टंकण परीक्षा देने का इच्छुक हो तो वह सीएसआईआर-आईआईआईएम जम्मू को इसकी सूचना 21.07.2022 शाम 5.00 बजे तक दे सकता है।

However, if any candidate (s) wants to appear in the Typing Test in Hindi, he/she may inform CSIR-IIIM Jammu regarding the same latest by 21.07.2022 at 5.00 P.M. through e-mail at ranjeetk Gupta@iiim.ac.in

अगर इस संदर्भ में 21.07.2022 की शाम 5.00 बजे तक कोई ईमेल प्राप्त नहीं होता है तो सभी योग्य उम्मीदवारों के लिए टंकण परीक्षा केवल अंग्रेजी भाषा में ही आयोजित की जाएगी। 21.07.2022 के बाद अंग्रेजी भाषा से हिन्दी भाषा में परिवर्तन के कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं करे जाएंगे।

If no e-mail is received upto 21.07.2022 till 5.00 P.M., it will be presumed that the Typing Test shall be conducted for all eligible candidate in English language only. No request for change from English to Hindi language would be entertained after 21.07.2022.

(अंजुम शर्मा) / (ANJUM SHARMA)

वरि. प्रशासन नियंत्रक / SR. CONTROLLER OF ADMINISTRATION

Copy to:

1. Head, IT-with a request to upload this Notice on the CSIR-IIIM Website.

अंजुम शर्मा / Anjum Sharma

वरि. प्रशासन नियंत्रक
Sr. Controller of Administration

सीएसआईआर-भारतीय समवेत औषध संस्थान
CSIR-Indian Institute of Integrative Medicine

नहर मार्ग, जम्मू तवी-180001
Canal Road, Jammu Tawi-180001